

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2018

Balança Orçamentária

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

02 - EXECUTIVO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	15.919.750,00	15.919.750,00	2.392.173,82	15,026 %	5.109.652,17	32,096 %	10.810.097,83
Impostos, Taxas E Contribuicoes De Melhoria	814.236,00	814.236,00	62.366,26	7,659 %	181.981,11	22,350 %	632.254,89
Impostos	744.437,00	744.437,00	53.629,48	7,204 %	168.617,03	22,650 %	575.819,97
Taxas	69.799,00	69.799,00	8.736,78	12,517 %	13.364,08	19,147 %	56.434,92
Contribuicoes	47.925,00	47.925,00	22.784,40	47,542 %	22.785,30	47,544 %	25.139,70
Contribuicoes Sociais	-	-	1,80	0,000 %	2,70	0,000 %	(2,70)
Contribuicao Para O Custeio Do Servico De Ilumii	47.925,00	47.925,00	22.782,60	47,538 %	22.782,60	47,538 %	25.142,40
Receita Patrimonial	120.650,00	120.650,00	2.468,26	2,046 %	4.888,68	4,052 %	115.761,32
Valores Mobiliarios	120.650,00	120.650,00	2.468,26	2,046 %	4.888,68	4,052 %	115.761,32
Receita De Servicos	89.000,00	89.000,00	-	0,000 %	2.840,58	3,192 %	86.159,42
Transferencias Correntes	(2.577.755,00)	(2.577.755,00)	(350.991,65)	0,000 %	(823.696,34)	0,000 %	(1.754.058,66)
Transferencias Correntes	17.345.404,00	17.345.404,00	2.640.676,99	15,224 %	5.690.679,81	32,808 %	11.654.724,19
Transferencias Da Uniao E De Suas Entidades	10.614.384,00	10.614.384,00	1.733.494,56	16,332 %	3.480.470,95	32,790 %	7.133.913,05
Transferencias Dos Estados E Do Distrito Federa	4.791.020,00	4.791.020,00	652.987,76	13,629 %	1.584.290,26	33,068 %	3.206.729,74
Transferencias Dos Estados E Do Distrito Federa	(2.577.755,00)	(2.577.755,00)	(350.991,65)	0,000 %	(823.696,34)	0,000 %	(1.754.058,66)
Transferencias De Outras Instituicoes Publicas	1.940.000,00	1.940.000,00	254.194,67	13,103 %	625.918,60	32,264 %	1.314.081,40
Outras Receitas Correntes	80.290,00	80.290,00	14.869,56	18,520 %	30.173,03	37,580 %	50.116,97
Indenizacoes, Restituicoes E Ressarcimentos	22.365,00	22.365,00	209,57	0,937 %	1.954,20	8,738 %	20.410,80
Demais Receitas Correntes	57.925,00	57.925,00	14.659,99	25,309 %	28.218,83	48,716 %	29.706,17
Receitas De Capital	280.250,00	280.250,00	8.605,55	3,071 %	8.605,55	3,071 %	271.644,45
Alienacao De Bens	53.250,00	53.250,00	-	0,000 %	-	0,000 %	53.250,00
Alienacao De Bens Moveis	53.250,00	53.250,00	-	0,000 %	-	0,000 %	53.250,00
Transferencias De Capital	227.000,00	227.000,00	8.605,55	3,791 %	8.605,55	3,791 %	218.394,45
Transferencias Da Uniao E De Suas Entidades	200.000,00	200.000,00	8.605,55	4,303 %	8.605,55	4,303 %	191.394,45
Transferencias Dos Estados E Do Distrito Federa	27.000,00	27.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	27.000,00
Subtotal das Receitas: (I)	16.200.000,00	16.200.000,00	2.400.779,37	14,847 %	5.118.257,72	31,646 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	16.200.000,00	16.200.000,00	2.400.779,37	4,95 %	5.118.257,72	10,551 %	11.081.742,28
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	16.200.000,00	16.200.000,00	2.400.779,37	4,95 %	5.118.257,72	10,551 %	11.081.742,28
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2018

Balço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

02 - EXECUTIVO

Despesa	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f)=d+e	Despesa Empenhada		Despesas Executadas				Saldo a Liquidar	
				No Bimestre	Até Bimestre	Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)		% (g+h) / f
						No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	14.555.850,00	84.700,00	14.640.550,00	2.183.858,49	4.934.248,66	2.186.819,93	4.248.984,94	29,022	-	0,000	10.391.565,06
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.763.105,00	2.400,00	7.765.505,00	1.227.540,02	2.437.882,42	1.230.206,76	2.437.028,58	31,383	-	0,000	5.328.476,42
Aplicacoes Diretas	7.763.105,00	2.400,00	7.765.505,00	1.227.540,02	2.437.882,42	1.230.206,76	2.437.028,58	31,383	-	0,000	5.328.476,42
Outras Despesas Correntes	6.792.745,00	82.300,00	6.875.045,00	956.318,47	2.496.366,24	956.613,17	1.811.956,36	26,356	-	0,000	5.063.088,64
Execucao Orcamentaria Delegada A Est	47.925,00	-	47.925,00	7.070,00	9.800,00	7.070,00	9.800,00	20,449	-	0,000	38.125,00
Transferencias A Instituicoes Privad	294.500,00	(5.300,00)	289.200,00	0,00	289.200,00	69.800,00	69.800,00	24,136	-	0,000	219.400,00
Transferencias A Consorcios Publicos	15.975,00	-	15.975,00	4.903,36	8.852,72	8.852,72	8.852,72	55,416	-	0,000	7.122,28
Aplicacoes Diretas	6.434.345,00	67.740,00	6.502.085,00	942.635,11	2.176.033,52	866.180,45	1.711.023,64	26,315	-	0,000	4.791.061,36
Aplicacao Direta Decorrente De Opera	-	19.860,00	19.860,00	1.710,00	12.480,00	4.710,00	12.480,00	62,840	-	0,000	7.380,00
Despesas De Capital	519.150,00	933.269,52	1.452.419,52	122.079,39	963.677,73	67.787,39	406.132,55	27,962	-	0,000	1.046.286,97
Investimentos	236.925,00	933.269,52	1.170.194,52	77.941,56	845.803,09	23.649,56	288.257,91	24,633	-	0,000	881.936,61
Aplicacoes Diretas	236.925,00	933.269,52	1.170.194,52	77.941,56	845.803,09	23.649,56	288.257,91	24,633	-	0,000	881.936,61
Inversoes Financeiras	10.650,00	-	10.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	10.650,00
Aplicacoes Diretas	10.650,00	-	10.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	10.650,00
Amortizacao / Refinanciamento Da Divida	271.575,00	-	271.575,00	44.137,83	117.874,64	44.137,83	117.874,64	43,404	-	0,000	153.700,36
Aplicacoes Diretas	271.575,00	-	271.575,00	44.137,83	117.874,64	44.137,83	117.874,64	43,404	-	0,000	153.700,36
Reserva de Contingencia	180.000,00	(106.900,00)	73.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	73.100,00
Reserva de Contingencia	180.000,00	(106.900,00)	73.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	73.100,00
Reserva De Contingencia	180.000,00	(106.900,00)	73.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	73.100,00
Subtotal das Despesas: (VIII)	15.255.000,00	911.069,52	16.166.069,52	2.305.937,88	5.897.926,39	2.254.607,32	4.655.117,49	28,796	-	0,000	11.510.952,03
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	15.255.000,00	911.069,52	16.166.069,52	2.305.937,88	5.897.926,39	2.254.607,32	4.655.117,49	86,387			11.510.952,03
Superavit (XI):							463.140,23				
Total (XII=X+IX):	15.255.000,00	911.069,52	16.166.069,52	2.305.937,88	5.897.926,39	2.254.607,32	5.118.257,72	28,796			11.510.952,03